PENUTUP

A. Kesimpulan

Dari pembahasan yang diuraikan pada bab-bab sebelumnya, maka dapat

disimpulkan sebagai berikut:

1. Pondok Pesantren Rasyidiyah Khalidiyah Amuntai didirikan oleh KH.

Abdrurrasyid pada tanggal 13 Oktober 1922 M/12 Rabiul Awal 1341 H.

Pendidikan awal Pondok Pesantren Rasyidiyah Khalidiyah dilakukan dengan

metode halaqah di mushalla. Antusiasme masyarakat dan santri membuat

Pondok Pesantren Rasyidiyah Khalidiyah membangun gendung permanen

yang diresmikan tahun 1928 dengan nama Arabische School. Pergantian